
令和３年８月２７日

大曲南地区小･中学校
保 護 者 様

大仙市立藤 木 小 学 校 校長 小松 晴夫
角間川小学校 校長 小原 衿子
大曲南中学校 校長 島田 智

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策の徹底について（お願い）

処暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より三校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、衷心より感謝申し上げます。
さて、保護者の皆様もご存じのとおり、全国的に感染力の強い変異株を含めた新型コロ

ナウイルスへの感染が急拡大しており、県内及び大仙保健所管内でも感染事例が多数報告
されております。
今週から前期後半がスタートしておりますが、子どもたちの安全な学校生活と健やかな

学びを保障するため、大仙市教育委員会の指導を受けながら、これまで以上に校内外での
感染症対策を徹底してまいりたいと存じます。
つきましては、保護者の皆様に感染症防止対策について、次の点にご理解とご協力をお

願いいたします。

①登校前の朝の検温とマスク着用の徹底及び手洗いうがいの励行について、引き続きご
協力をお願いします。 ※感染防止には不織布マスクが効果的とされています。

②発熱、だるさ、味覚・嗅覚の異常等の体調不良がみられる場合は、無理に登校させず、
かかりつけ医等に相談するようお願いします。

③大人数や普段一緒にいない人との飲食やイベント等への参加を控えさせるなど、お子
さんの感染防止対策に特段のご配慮をお願いします。

④県外との往来については、これまで以上に慎重なご判断をお願いします。やむを得な
い場合は最大限の感染防止対策を講じてください。なお、お子さんが非常事態宣言地
域及びまん延防止等重点措置地域を往来した場合は、帰宅後一週間、自宅で健康観察
を行い、その間、人との接触を極力避けさせるようお願いします。（この間は「欠席」
扱いとはなりません。）また、上記以外の県との往来が必要な場合にも、感染予防対
策、前後の健康観察、行動履歴の把握等を徹底してくださるようお願いします。

⑤報道によると家族間の感染が増えているとのことです。仕事等で同居家族や親戚等が
上記地域と往来しなければならないこともあると思いますが、家庭内感染が発生しな
いよう十分な対策を講じてくださるようお願いいたします。もし、児童生徒本人はも
ちろん、家族等が感染または濃厚接触者（接触者）となりPCR検査を受けることとな
った場合は、学校にお知らせくださるようお願いします。

＊新型コロナウイルス感染症について心配なことがある場合は、学校まで連絡をお願いい
たします。


